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PROCESO: EJECUTIVO – DEMANDA ACUMULADA  

RADICADO: 2018-00135-00 

M 

Al Despacho de la señora Juez, para lo que estime conveniente proveer.  

Bucaramanga, 31 de enero de 2023. 

 

ANDRÉS ROBERTO REYES TOLEDO  

SECRETARIO 

 
 
 

Bucaramanga, treinta y uno (31) de enero de dos mil veintitrés (2023) 

 

 

I. MOTIVO DE LA PROVIDENCIA  

 

Al Despacho el proceso EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTIA (DEMANDA 

ACUMULADA), propuesto por NOHORA MONTAGUT FLOREZ, quien actúa por 

intermedio de apoderado judicial contra NESTOR MAURICIO REYES 

CONTRERAS y NESTOR JOSUE REYES NUNCIRA, para resolver el recurso de 

reposición en contra del auto de fecha 25 de agosto de 2021, mediante el cual se 

resolvió la objeción propuesta por la parte demandada.  

 

II. ANTECEDENTES 

En primer lugar y previo a resolver el recurso de reposición interpuesto por la parte 

demandada a fin de reconocer los depósitos judiciales existentes por cuenta de este 

proceso, es preciso indicar que mediante auto de fecha 15 de junio de 20221, 

proferido en el cuaderno de la demanda principal y mediante el cual se impartió por 

parte de este despacho una nueva revisión y se realizó un control de legalidad al 

mismo, se tuvieron en cuenta dichos dineros, de la siguiente manera: 

NÚMERO DEL 
TÍTULO 

FECHA DE 
CONSTITUCIÓN 

VALOR 

460010001350197 24/04/2018 $ 1.810.000,00 

460010001354461 07/05/2018 $ 1.792.000,00 

460010001361300 05/06/2018 $ 1.785.000,00 

460010001370806 06/07/2018 $ 1.790.000,00 

460010001380134 08/08/2018 $ 4.978.600,00 

460010001586455 18/11/2020 $ 5.000.000,00 

460010001614346 13/04/2021 $ 5.000.000,00 

 

Con la advertencia que el título N° 460010001614346 de fecha 13 de abril de 2021, 

por valor de cinco millones de pesos ($5.000.000), fue reconocido como abono 

dentro de la demanda acumulada, mediante auto de fecha 25 de agosto de 20212.  

Ahora, en providencia del 1 de julio de 2022 obrante en el cuaderno N° 13, se ordenó 

decretar la terminación de la demanda principal por pago total de la obligación y 

dejar a disposición de la demanda acumulada los dineros sobrantes, los cuales 

ascendían a la suma de DIEZ MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL 

QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS 

($10.714.524,97). Depósitos que fueron fraccionados, para el cumplimiento de la 

                                                           
1 Archivo 25 Auto de Control de Legalidad de la demanda principal – expediente digital. 
2 Archivo 29 de la demanda acumulada - expediente digital. 
3 Archivo 26 de la demanda principal – expediente digital.  
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decisión en cita en el cuaderno principal y que ahora, los restantes se encuentran 

por cuenta de esta segunda acreencia, así:  

 

Revisada la anterior consulta de títulos y debido a que la plataforma del Banco 

Agrario, registra todos los movimientos del proceso, aun cuando ya han sido 

cancelados, es preciso hacer claridad sobre los dineros que reposan en la 

actualidad, a través de la siguiente tabla:  

 

NÚMERO DEL 
TÍTULO 

FECHA DE 
CONSTITUCIÓN 

VALOR 

460010001380134 08/08/2018 $ 4.978.600,00 

460010001586455 18/11/2020 $ 5.000.000,00 

460010001614346 13/04/2021 $ 5.000.000,00 

460010001716039 21/07/2022 $ 735.924,97 

460010001753184 07/12/2022 $ 4.000.000,00 

 TOTAL  $19.714.524,97 

Tabla N° 1  

En este sentido, se  señala que la relación incluye la última consignación realizada 

por la parte demandada el 7 de diciembre de 2022, por un valor de CUATRO 

MILLONES DE PESOS ($4.000.000,00), para un total de DIECINUEVE MILLONES 

SETECIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON 

NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($19.714.524,97) hasta la fecha de realizada la 

consulta. 

III. CONSIDERACIONES 

En relación al trámite del recurso de reposición interpuesto oportunamente por el 

apoderado judicial de la parte demandada contra la auto fecha 25 de agosto de 

2021, considera este estrado judicial que por economía procesal lo procedente es 

dar aplicación al art. 132 del C.G.P. que consagra:  

“Agotada cada etapa del proceso el juez deberá realizar control de legalidad para 

corregir o sanear los vicios que configuren nulidades u otras irregularidades del 

proceso (…)”. 

 

Bajo ese entendido y teniendo en cuenta que la inconformidad del profesional del 

derecho radica en el reconocimiento de unos dineros que habían depositados a fin 
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de tenerse en cuenta dentro del proceso, se considera que no hay lugar al estudio 

de los argumentos elevados por el recurrente toda vez, que ya fueron objeto de 

estudio en el auto de fecha de fecha 15 de junio de 20224 proferido en la demanda 

principal y que guarda estrecha relación con el objeto de debate planteado en este 

expediente.  

Sumado a esto, se realiza un recuento de los valores que obran en esta causa, 

evidenciándose que a la fecha se encuentra un total de DIECINUEVE MILLONES 

SETECIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON 

NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($19.714.524,97),  

Consecuencialmente, habrá de decirse que por sustracción de materia y toda vez 

que se encuentra zanjada dicha discusión, en la forma como se anotó 

precedentemente, esta operadora judicial de abstiene de dar trámite al recurso de 

reposición interpuesto por el apoderado judicial de la parte pasiva, por cuanto el 

motivo de inconformidad se encuentra a la fecha debatido.  

 

Por otro lado, es de reiterarse que tal como se indicó en la demanda principal los 

abonos aludidos, serán tenidos en cuenta como bien lo ha conceptuado la doctrina 

planteada por la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Civil: 

“Ahora, que no se diga que tal cantidad no puede incluirse en la «liquidación del 
crédito», porque no ha sido «entregada» a los «demandantes», ya que como lo ha 
expuesto esta Corporación a luz de las reglas del Código de Procedimiento Civil, lo 
que cobra vigencia ahora, los «abonos» deben aplicarse en el momento en que son 
«realizados», primero a «intereses» y luego a «capital», al margen de la fecha en 
que son «pagados» a sus beneficiarios por medio de la «entrega de los títulos 
judiciales»5”. 

Precisado el trámite a impartir, se advierte que la existencia de estos abonos deben 

ser imputados a la obligación, en pro de la materialización de una justicia real, e 

independiente de la etapa procesal en la que se hayan realizado por el deudor, 

teniendo como objetivo no la continuidad del proceso en virtud de lo dispuesto por 

el artículo 440 del CGP, sino, la cancelación de la acreencia perseguida por el 

interesado. 

Dando continuidad al estudio de este expediente y en virtud de la facultad 

consagrada en el artículo 42 numeral 12 del CGP, se hace imperante de la nueva 

revisión realizada al proceso, dejar sin efecto alguno las providencias adiadas el 25 

de agosto de 2021 y el 16 de noviembre de 2021, por cuanto en dichos 

pronunciamientos no se tuvieron en cuenta la existencia de estos abonos, ni fueron 

puestos a disposición de esta Litis.  

 

IV. CASO CONCRETO 

Bajo los anteriores presupuestos, es de recordar las consignaciones realizadas por 

la parte pasiva a favor de este proceso:  

 

NÚMERO DEL 
TÍTULO 

FECHA DE 
CONSTITUCIÓN 

VALOR 

460010001380134 08/08/2018 $ 4.978.600,00 

460010001586455 18/11/2020 $ 5.000.000,00 

460010001614346 13/04/2021 $ 5.000.000,00 

                                                           
4 Archivo 25 Auto de Control de Legalidad de la demanda principal – expediente digital. 
5 Sentencia STC6455-2019 de fecha 24 de mayo de 2019 siendo Magistrado Ponente Dr. Octavio Augusto 

Tejeiro Duque. 
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460010001716039 21/07/2022 $ 735.924,97 

460010001753184 07/12/2022 $ 4.000.000,00 

 TOTAL  $19.714.524,97 

Tabla N° 1  

Tabla que incluye la última consignación realizada por la parte demandada el 7 de 

diciembre de 2022, por un valor de CUATRO MILLONES DE PESOS 

($4.000.000,00). 

Teniendo claridad sobre los valores existentes, este Despacho procede a:  

1. Modificar la liquidación del crédito, teniendo en cuenta los abonos 

realizados:  

Con el objetivo de imputar en debida forma los abonos mencionados en la Tabla N° 

1, es preciso realizar por parte del Despacho una nueva liquidación del crédito, 

atendiendo a lo descrito en líneas precedentes y a la información allegada por la 

parte demandante en el memorial del 8 de marzo de 2021, debiendo también no 

tener en cuenta la realizada mediante auto de fecha 25 de agosto de 2021, debido 

a que se realizó de manera inexacta de acuerdo a los valores contenidos en el 

mandamiento de pago, siendo estas obligaciones periódicas e independientes dada 

su naturaleza. 

MES 
AÑO 
2018 

VALOR 
ADEUDADO 

FECHA DE 
EXIGIBILIDAD 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 
DE INTERESES 

TOTAL DE 
INTERESES 

ABONO 
APLICADO 

SALDO A 
FAVOR 

Marzo $2.231.250 06/03/2018 08/08/2018 $255.025,87 $4.978.600,00 $2.492.324,13 

Abril $2.231.250 06/04/2018 08/08/2018 $203.328,88 $2.492.324,13 $57.745,25 

Mayo $2.231.250 06/05/2018 08/08/2018 $153.666,22 $57.745,25  

Mayo $2.327.170,97 09/08/2018 18/11/2020 $1.335.657,58 $5.000.000 $1.337.171,45 

Junio $2.789.062 06/06/2018 18/11/2020 $1.731.160,71 $1.337.171,45 $3.183.051,26 

Junio $3.183.051,26 19/11/2020 13/04/2021 $1.087.807,11 $5.000.000 $729.141,89 

Julio $2.789.062 06/07/2018 13/04/2021 $1.941.589,55 $729.141,89  

Julio $4.001.509.66 14/04/2021 21/07/2022 $1.229.568,39 $735.924,97  

Julio $4.495.153,08 22/07/2022 07/12/2022 $1.357.282,97 $4.000.000  

Tabla N° 2  

Elaborada la anterior liquidación, la cual cuenta con un anexo detallado que incluye 

las variaciones en el interés bancario corriente establecido por la Superintendencia 

Financiera, el total de los intereses y los abonos aplicados en las fechas de su 

consignación, se tiene como resultado, que a la fecha aún persiste una obligación 

pendiente de pago por la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS CON CINCO CENTAVOS 

($1.852.436,05) moneda corriente.  

 

En mérito de la expuesto el Juzgado Sexto Civil Municipal,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: ACEPTAR LA RENUNCIA del poder presentada por el abogado DIEGO 

ARMANDO BADILLO HERNANDEZ identificado con C.C. 91.511.946 y T.P. 

161.030 expedida por el C. S de la J., y en consecuencia reconocer personería para 

actuar dentro del presente trámite en representación de la parte demandada a JOSÉ 

LUIS VILLAMIZAR BELTRÁN identificado con C.C. 13.543.880 y T.P. 359.424 

expedida por el C. S de la J., de conformidad con el mandato otorgado inicialmente.  

 

SEGUNDO: NO DAR TRÁMITE al recurso de reposición interpuesto por el 

apoderado demandado en contra del auto de 25 de agosto de 2021, mediante el 



Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
68001.40.03.006 

 

cual se resolvió la objeción propuesta por la parte pasiva, según lo expuesto en 

precedencia. 

 

TERCERO: IMPARTIR control de legalidad sobre lo actuado conforme al artículo 

42 numeral 12 del CGP. 

 

CUARTO: DEJAR SIN EFECTO las actuaciones adiadas el 25 de agosto de 2021 

y el 16 de noviembre de 2021 obrantes en el cuaderno N°3 correspondiente a la 

demanda acumulada, de conformidad con las razones acá expuestas. 

QUINTO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante mediante memorial del 8 de marzo de 2021, en el sentido de reconocer 

como abonos las consignaciones a favor de este proceso, en el orden enunciado en 

la tabla N° 1, esto es las consignaciones realizadas en las fechas: 08/08/2018, 

18/11/2020, 13/04/2021, 21/07/2022, 07/12/2022, para un total de DIECINUEVE 

MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO 

PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($19.714.524,97). Lo anterior 

conforme a la parte motiva. 

 

SEXTO: ANÉXESE a esta providencia cuadro liquidatario del crédito, tenido en 

cuenta para motivar la presente decisión. 

 

NOTIFÍQUESE,  

  

 

  

ZAYRA MILENA APARICIO BENAVIDES 

JUEZ 

 

Al presente auto se notifica por estado electrónico N°09 del 1 de febrero de 2023. 

 



 

 

 

CAPITAL 2.231.250,00$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 06-mar-2018

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 08-ago-2018

TOTAL DÍAS EN MORA 155                            

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2018 20,69% 31,04% -           -$                           

Febrero 28-feb-2018 21,01% 31,52% -           -$                           

Marzo 31-mar-2018 20,68% 31,02% 25            41.675$                    

Abril 30-abr-2018 20,48% 30,72% 30            49.673$                    

Mayo 31-may-2018 20,44% 30,66% 31            51.259$                    

Junio 30-jun-2018 20,28% 30,42% 30            49.242$                    

Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% 31            50.344$                    

Agosto 31-ago-2018 19,94% 29,91% 8              12.834$                    

Septiembre 30-sep-2018 19,81% 29,72% -           -$                           

Octubre 31-oct-2018 19,63% 29,45% -           -$                           

Noviembre 30-nov-2018 19,49% 29,24% -           -$                           

Diciembre 31-dic-2018 19,40% 29,10% -           -$                           

Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% -           -$                           

Febrero 28-feb-2019 19,70% 5,00% -           -$                           

Marzo 30-mar-2019 19,37% 5,00% -           -$                           

Abril 30-abr-2019 19,32% 5,00% -$                           

Mayo 30-may-2019 19,34% 5,00% -$                           

Junio 30-jun-2019 19,30% 5,00% -$                           

2019 Julio 30-jul-2019 19,28% 5,00% -$                           

Agosto 30-ago-2019 19,32% 5,00% -$                           

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 5,00% -$                           

Octubre 30-oct-2019 19,10% 5,00% -$                           

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 5,00% -$                           

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% -$                           

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 155                            

TOTAL CAPITAL 2.231.250,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 255.025,87$             

TOTAL ABONOS 4.978.600,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDACIÓN ANTERIOR

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO -2.492.324,13$        

2018



 

CAPITAL 2.231.250,00$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 06-abr-2018

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 08-ago-2018

TOTAL DÍAS EN MORA 124                            

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2018 20,69% 31,04% -           -$                           

Febrero 28-feb-2018 21,01% 31,52% -           -$                           

Marzo 31-mar-2018 20,68% 31,02% -           -$                           

Abril 30-abr-2018 20,48% 30,72% 24            39.651$                    

Mayo 31-may-2018 20,44% 30,66% 31            51.259$                    

Junio 30-jun-2018 20,28% 30,42% 30            49.242$                    

Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% 31            50.344$                    

Agosto 31-ago-2018 19,94% 29,91% 8              12.834$                    

Septiembre 30-sep-2018 19,81% 29,72% -           -$                           

Octubre 31-oct-2018 19,63% 29,45% -           -$                           

Noviembre 30-nov-2018 19,49% 29,24% -           -$                           

Diciembre 31-dic-2018 19,40% 29,10% -           -$                           

Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% -           -$                           

Febrero 28-feb-2019 19,70% 5,00% -           -$                           

Marzo 30-mar-2019 19,37% 5,00% -           -$                           

Abril 30-abr-2019 19,32% 5,00% -$                           

Mayo 30-may-2019 19,34% 5,00% -$                           

Junio 30-jun-2019 19,30% 5,00% -$                           

2019 Julio 30-jul-2019 19,28% 5,00% -$                           

Agosto 30-ago-2019 19,32% 5,00% -$                           

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 5,00% -$                           

Octubre 30-oct-2019 19,10% 5,00% -$                           

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 5,00% -$                           

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% -$                           

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 124                            

TOTAL CAPITAL 2.231.250,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 203.328,88$             

TOTAL ABONOS 2.492.324,13$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDACIÓN ANTERIOR

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO -57.745,25$              

2018



 

CAPITAL 2.231.250,00$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 06-may-2018

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 08-ago-2018

TOTAL DÍAS EN MORA 94                              

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2018 20,69% 31,04% -           -$                           

Febrero 28-feb-2018 21,01% 31,52% -           -$                           

Marzo 31-mar-2018 20,68% 31,02% -           -$                           

Abril 30-abr-2018 20,48% 30,72% -           -$                           

Mayo 31-may-2018 20,44% 30,66% 25            41.246$                    

Junio 30-jun-2018 20,28% 30,42% 30            49.242$                    

Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% 31            50.344$                    

Agosto 31-ago-2018 19,94% 29,91% 8              12.834$                    

Septiembre 30-sep-2018 19,81% 29,72% -           -$                           

Octubre 31-oct-2018 19,63% 29,45% -           -$                           

Noviembre 30-nov-2018 19,49% 29,24% -           -$                           

Diciembre 31-dic-2018 19,40% 29,10% -           -$                           

Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% -           -$                           

Febrero 28-feb-2019 19,70% 5,00% -           -$                           

Marzo 30-mar-2019 19,37% 5,00% -           -$                           

Abril 30-abr-2019 19,32% 5,00% -$                           

Mayo 30-may-2019 19,34% 5,00% -$                           

Junio 30-jun-2019 19,30% 5,00% -$                           

2019 Julio 30-jul-2019 19,28% 5,00% -$                           

Agosto 30-ago-2019 19,32% 5,00% -$                           

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 5,00% -$                           

Octubre 30-oct-2019 19,10% 5,00% -$                           

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 5,00% -$                           

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% -$                           

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 94                              

TOTAL CAPITAL 2.231.250,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 153.666,22$             

TOTAL ABONOS 57.745,25$               

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDACIÓN ANTERIOR

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 2.327.170,97$         

2018



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITAL 2.327.170,97$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 09-ago-2018

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 18-nov-2020

TOTAL DÍAS EN MORA 832                            

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2018 20,69% 31,04% -           -$                           

Febrero 28-feb-2018 21,01% 31,52% -           -$                           

Marzo 31-mar-2018 20,68% 31,02% -           -$                           

Abril 30-abr-2018 20,48% 30,72% -           -$                           

Mayo 31-may-2018 20,44% 30,66% -           -$                           

Junio 30-jun-2018 20,28% 30,42% -           -$                           

Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% -           -$                           

Agosto 31-ago-2018 19,94% 29,91% 22            36.995$                    

Septiembre 30-sep-2018 19,81% 29,72% 30            50.300$                    

Octubre 31-oct-2018 19,63% 29,45% 31            51.574$                    

Noviembre 30-nov-2018 19,49% 29,24% 30            49.575$                    

Diciembre 31-dic-2018 19,40% 29,10% 31            51.035$                    

Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% 31            50.471$                    

Febrero 28-feb-2019 19,70% 29,55% 28            46.681$                    

Marzo 30-mar-2019 19,37% 29,06% 30            49.303$                    

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 30            49.190$                    

Mayo 30-may-2019 19,34% 29,01% 30            49.235$                    

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30            49.144$                    

2019 Julio 30-jul-2019 19,28% 28,92% 30            49.099$                    

Agosto 30-ago-2019 19,32% 28,98% 30            49.190$                    

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 28,98% 30            49.190$                    

Octubre 30-oct-2019 19,10% 28,65% 30            48.689$                    

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30            48.530$                    

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31            49.882$                    

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31            49.551$                    

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29            46.962$                    

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31            49.976$                    

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30            47.754$                    

Mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31            48.177$                    

Junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30            46.446$                    

Julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31            48.010$                    

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31            48.414$                    

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30            46.975$                    

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31            47.939$                    

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 18            27.373$                    

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% -           -$                           

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% -           -$                           

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% -           -$                           

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% -           -$                           

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% -           -$                           

Mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% -           -$                           

Junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% -           -$                           

Julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% -           -$                           

Agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% -           -$                           

Septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% -           -$                           

Octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% -           -$                           

Noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% -           -$                           

Diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% -           -$                           

Enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% -           -$                           

Febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% -           -$                           

Marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% -           -$                           

Abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% -           -$                           

Mayo 31-may-2022 19,71% 29,57% -           -$                           

Junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% -           -$                           

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% -           -$                           

Agosto 31-ago-2022 0,00% -           -$                           

Septiembre 30-sep-2022 0,00% -           -$                           

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 827                            

TOTAL CAPITAL 2.327.170,97$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 1.335.657,58$         

TOTAL ABONOS 5.000.000,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDACIÓN ANTERIOR

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO -1.337.171,45$        

2018

2020

2022

2021



 
CAPITAL 2.789.062,00$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 06-jun-2018

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 18-nov-2020

TOTAL DÍAS EN MORA 896                            

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2018 20,69% 31,04% -           -$                           

Febrero 28-feb-2018 21,01% 31,52% -           -$                           

Marzo 31-mar-2018 20,68% 31,02% -           -$                           

Abril 30-abr-2018 20,48% 30,72% -           -$                           

Mayo 31-may-2018 20,44% 30,66% -           -$                           

Junio 30-jun-2018 20,28% 30,42% 24            49.134$                    

Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% 31            62.930$                    

Agosto 31-ago-2018 19,94% 29,91% 31            62.679$                    

Septiembre 30-sep-2018 19,81% 29,72% 30            60.283$                    

Octubre 31-oct-2018 19,63% 29,45% 31            61.810$                    

Noviembre 30-nov-2018 19,49% 29,24% 30            59.415$                    

Diciembre 31-dic-2018 19,40% 29,10% 31            61.164$                    

Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% 31            60.488$                    

Febrero 28-feb-2019 19,70% 29,55% 28            55.946$                    

Marzo 30-mar-2019 19,37% 29,06% 30            59.089$                    

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 30            58.953$                    

Mayo 30-may-2019 19,34% 29,01% 30            59.007$                    

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30            58.898$                    

2019 Julio 30-jul-2019 19,28% 28,92% 30            58.844$                    

Agosto 30-ago-2019 19,32% 28,98% 30            58.953$                    

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 28,98% 30            58.953$                    

Octubre 30-oct-2019 19,10% 28,65% 30            58.353$                    

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30            58.162$                    

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31            59.782$                    

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31            59.386$                    

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29            56.283$                    

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31            59.895$                    

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30            57.232$                    

Mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31            57.739$                    

Junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30            55.665$                    

Julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31            57.539$                    

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31            58.023$                    

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30            56.298$                    

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31            57.454$                    

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 18            32.806$                    

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% -           -$                           

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% -           -$                           

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% -           -$                           

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% -           -$                           

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% -           -$                           

Mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% -           -$                           

Junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% -           -$                           

Julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% -           -$                           

Agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% -           -$                           

Septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% -           -$                           

Octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% -           -$                           

Noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% -           -$                           

Diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% -           -$                           

Enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% -           -$                           

Febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% -           -$                           

Marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% -           -$                           

Abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% -           -$                           

Mayo 31-may-2022 19,71% 29,57% -           -$                           

Junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% -           -$                           

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% -           -$                           

Agosto 31-ago-2022 0,00% -           -$                           

Septiembre 30-sep-2022 0,00% -           -$                           

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 891                            

TOTAL CAPITAL 2.789.062,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 1.731.160,71$         

TOTAL ABONOS 1.337.171,45$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDACIÓN ANTERIOR

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 3.183.051,26$         

2018

2020

2022

2021



 

CAPITAL 3.183.051,00$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 19-nov-2020

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 13-abr-2021

TOTAL DÍAS EN MORA 145                            

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% -           -$                           

Febrero 28-feb-2019 19,70% 29,55% -           -$                           

Marzo 30-mar-2019 19,37% 29,06% -           -$                           

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% -$                           

Mayo 30-may-2019 19,34% 29,01% -$                           

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% -$                           

2019 Julio 30-jul-2019 19,28% 28,92% -$                           

Agosto 30-ago-2019 19,32% 28,98% -$                           

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 28,98% -$                           

Octubre 30-oct-2019 19,10% 28,65% -$                           

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 12            26.387$                    

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31            68.227$                    

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31            67.775$                    

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29            64.233$                    

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31            68.356$                    

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30            65.316$                    

Mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31            65.895$                    

Junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30            63.528$                    

Julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31            65.667$                    

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31            66.220$                    

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30            64.251$                    

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31            65.570$                    

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30            62.645$                    

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31            63.512$                    

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31            63.053$                    

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28            57.547$                    

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31            63.348$                    

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 13            26.277$                    

Mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% -           -$                           

Junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% -           -$                           

Julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% -           -$                           

Agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% -           -$                           

Septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% -           -$                           

Octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% -           -$                           

Noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% -           -$                           

Diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% -           -$                           

Enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% -           -$                           

Febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% -           -$                           

Marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% -           -$                           

Abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% -           -$                           

Mayo 31-may-2022 19,71% 29,57% -           -$                           

Junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% -           -$                           

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% -           -$                           

Agosto 31-ago-2022 0,00% -           -$                           

Septiembre 30-sep-2022 0,00% -           -$                           

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 512                            

TOTAL CAPITAL 3.183.051,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 1.087.807,11$         

TOTAL ABONOS 5.000.000,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDACIÓN ANTERIOR

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO -729.141,89$           

2020

2022

2021



 

 

CAPITAL 2.789.062,00$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 06-jul-2018

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 13-abr-2021

TOTAL DÍAS EN MORA 1.012                         

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Marzo 31-mar-2018 20,68% 31,02% -           -$                           

Abril 30-abr-2018 20,48% 30,72% -           -$                           

Mayo 31-may-2018 20,44% 30,66% -           -$                           

Junio 30-jun-2018 20,28% 30,42% -           -$                           

Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% 25            50.640$                    

Agosto 31-ago-2018 19,94% 29,91% 31            62.679$                    

Septiembre 30-sep-2018 19,81% 29,72% 30            60.283$                    

Octubre 31-oct-2018 19,63% 29,45% 31            61.810$                    

Noviembre 30-nov-2018 19,49% 29,24% 30            59.415$                    

Diciembre 31-dic-2018 19,40% 29,10% 31            61.164$                    

Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% 31            60.488$                    

Febrero 28-feb-2019 19,70% 29,55% 28            55.946$                    

Marzo 31-ene-1900 19,37% 29,06% 31            61.080$                    

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 30            58.953$                    

Mayo 31-ene-1900 19,34% 29,01% 31            60.995$                    

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30            58.898$                    

2019 Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% 31            60.826$                    

Agosto 31-ago-2019 19,32% 28,98% 31            60.939$                    

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 28,98% 30            58.953$                    

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 31            60.319$                    

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30            58.162$                    

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31            59.782$                    

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31            59.386$                    

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29            56.283$                    

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31            59.895$                    

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30            57.232$                    

Mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31            57.739$                    

Junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30            55.665$                    

Julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31            57.539$                    

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31            58.023$                    

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30            56.298$                    

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31            57.454$                    

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30            54.891$                    

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31            55.650$                    

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31            55.248$                    

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28            50.424$                    

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31            55.507$                    

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 13            23.025$                    

Mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% -           -$                           

Junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% -           -$                           

Julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% -           -$                           

Agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% -           -$                           

Septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% -           -$                           

Octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% -           -$                           

Noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% -           -$                           

Diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% -           -$                           

Enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% -           -$                           

Febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% -           -$                           

Marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% -           -$                           

Abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% -           -$                           

Mayo 31-may-2022 19,71% 29,57% -           -$                           

Junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% -           -$                           

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% -           -$                           

Agosto 31-ago-2022 0,00% -           -$                           

Septiembre 30-sep-2022 0,00% -           -$                           

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 1.012                         

TOTAL CAPITAL 2.789.062,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 1.941.589,55$         

TOTAL ABONOS 729.141,89$             

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDACIÓN ANTERIOR

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 4.001.509,66$         

2018

2020

2022

2021



 

 

 

CAPITAL 4.001.509,66$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 14-abr-2021

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 21-jul-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 463                            

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% -$                           

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% -$                           

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% -$                           

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 16            40.696$                    

Mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31            78.852$                    

Junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30            76.245$                    

Julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31            78.687$                    

Agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31            78.935$                    

Septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30            76.165$                    

Octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31            78.274$                    

Noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30            76.484$                    

Diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31            79.843$                    

Enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31            80.666$                    

Febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28            75.153$                    

Marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31            83.981$                    

Abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30            83.524$                    

Mayo 31-may-2022 19,71% 29,57% 31            89.002$                    

Junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30            88.774$                    

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 21            64.289$                    

Agosto 31-ago-2022 0,00% -           -$                           

Septiembre 30-sep-2022 0,00% -           -$                           

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 463                            

TOTAL CAPITAL 4.001.509,66$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 1.229.568,39$         

TOTAL ABONOS 735.924,97$             

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDACIÓN ANTERIOR

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 4.495.153,08$         

2022

2021



 

 

 

 

 

 

 

CAPITAL 4.495.153,08$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 22-jul-2022

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 07-dic-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 138                            

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% -$                           

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% -$                           

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% -$                           

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% -$                           

Mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% -$                           

Junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% -$                           

Julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 9              25.486$                    

Agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31            88.673$                    

Septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30            85.561$                    

Octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31            87.930$                    

Noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30            85.920$                    

Diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31            89.692$                    

Enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31            90.617$                    

Febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28            84.424$                    

Marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31            94.342$                    

Abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30            93.828$                    

Mayo 31-may-2022 19,71% 29,57% 31            99.982$                    

2022 Junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30            99.726$                    

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31            107.017$                  

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31            111.130$                  

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30            112.957$                  

Octubre 31-oct-2022 24,61% 36,92% 31            121.566$                  

Noviembre 30-nov-2022 25,78% 38,67% 30            122.425$                  

Diciembre 31-dic-2022 27,64% 41,46% 7              30.001$                    

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 435                            

TOTAL CAPITAL 4.495.153,08$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 1.357.282,97$         

TOTAL ABONOS 4.000.000,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDACIÓN ANTERIOR

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 1.852.436,05$         

2021


